2

[image: ]
ПРОЕКТ
Вносится главой города Нижневартовска

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

РЕШЕНИЕ

от «___»_______________20__ года                                                                 № ____

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 28.09.2018 №385 «О Порядке разработки документов стратегического планирования города Нижневартовска и их содержании»
[bookmark: _GoBack]

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с действующим законодательством, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска
от 28.09.2018 №385 «О Порядке разработки документов стратегического планирования города Нижневартовска и их содержании» следующие изменения:
1) пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«1. Участниками стратегического планирования в городе Нижневартовске являются:
1) Дума города Нижневартовска (далее - Дума города);
2) глава города Нижневартовска (далее - глава города);
3) администрация города Нижневартовска (далее - администрация города);
4) счетная палата города Нижневартовска;
5) муниципальные организации в случаях, предусмотренных муниципальными правовыми актами.»;
2) в абзаце втором пункта 2 раздела 3 слова «Нижневартовска
(далее - главы города)» исключить;
3) в разделе 4:
3.1) в подразделе 4.1:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Стратегия содержит:
1) оценку достигнутых целей социально-экономического развития города;
2) приоритеты, цели, задачи и направления социально-экономического развития города;
3) показатели достижения целей социально-экономического развития города, сроки и этапы реализации стратегии;
4) ожидаемые результаты реализации Стратегии;
5) оценку финансовых ресурсов, необходимых для реализации Стратегии;
6) информацию о муниципальных программах, утверждаемых в целях реализации Стратегии;
7) иные положения, определяемые муниципальными правовыми актами.»;
б) подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«3) третий этап - общественное обсуждение проекта Стратегии в порядке, установленном правовым актом главы города для общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования города Нижневартовска;»;
3.2) пункт 3 подраздела 4.2 изложить в следующей редакции:
«3. По проекту Плана мероприятий по реализации Стратегии проводятся общественные обсуждения в порядке, установленном правовым актом главы города для общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования города Нижневартовска.»;
3.3) пункт 3 подраздела 4.3 изложить в следующей редакции:
«3. Проекты муниципальных программ выносятся на общественное обсуждение в порядке, установленном правовым актом главы города
для общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования города Нижневартовска.»;
3.4) пункт 3 подраздела 4.4 изложить в следующей редакции:
«3. Проекты прогнозов социально-экономического развития города
на среднесрочный и долгосрочный период, бюджетного прогноза города
на долгосрочный период выносятся на общественное обсуждение в порядке, установленном правовым актом главы города для общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования города Нижневартовска.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

____________ А.В. Сатинов

«____» _________ 2025 года
	Глава
города Нижневартовска

____________ Д.А. Кощенко

«____» _________ 2025 года

image1.wmf